Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. П. П. Грицая ст. Солдатской»

Прохладненского муниципального  района КБР

ПРИКАЗ

18.01.2024г.                                               ст. Солдатская                                                                №13

Об утверждении «Плана мероприятий  по организации деятельности «Школы будущего

первоклассника»  на 2024 год

В целях создания благоприятных условий для адаптации детей дошкольного возраста к

школе, обеспечивающих их дальнейшее благополучное развитие, обучение и воспитание, на

основании Устава ОУ и  Положения о Школе будущего первоклассника,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий  по организации деятельности «Школы будущего

первоклассника»  на 2024 год  (Приложение 1).

1. Заместителю директора по УВР (Шинахова З.С.) при организации работы «Школы будущего

первоклассника» руководствоваться приложением 1 настоящего приказа.

2. Контроль исполнения настоящего  приказа возложить на заместителя директора по УВР

(Шинахова З.С.).

Директор МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатская»

Прохладненского муниципального района КБР                     __________________         О.Е.Коновалов

Исп.:Шинахова З.С.

Тел.:8866315016

Приложение1.

УтвержденоприказомМКОУ

«СОШим.П.П.Грицаяст.Солдатской»

18.01.2024г.№13

План мероприятий

по организации деятельности «Школы будущего первоклассника»

на 2024 год.

Основное направление:

-  работа с детьми и родителями(законными представителями) на этапе приема детей в школу

Цели и задачи:

1.Объединие усилий СПДО, школы, семьи в создании условий социальной адаптации детей.

2.Работа по профилактике возможных осложнений в связи с переходом на следующий  возрастной

уровень.

3. Создание условий, позволяющих каждому первокласснику как можно легче и радостнее вступить

в новый этап – школьный.

4. Снизить школьную тревожность и повысить уверенность в себе.

Срок Мероприятие Ответственные

Январь Подготовка информационных буклетов для

дошкольных образовательных учреждений о

школе будущего первоклассника.

Руководитель ШМО

начальных классов Джепарова

М.А.

Январь Предварительные индивидуальные беседы по

запросу родителей.

Шинахова З.С.,  учителя

начальных классов

Январь Рассмотрение программ школы будущего

первоклассника на ШМО

Джепарова М.А. учителя

начальных классов

Январь Утверждение рабочей программы «Школы

будущего первоклассника»

Директор ОУ

Коновалов О.Е.

22.01.2024 Прием заявлений в ШБП  Секретарь ОУ

03.02.2024г. Открытие Школы будущего первоклассника. Шинахова З.С., учителя

начальных классов

Работа с родителями(законными представителями)

№ Содержание деятельности Срок Ответственные

2.  Индивидуальные консультации для

родителей

в течение полугодия Учителя начальных

классов

3. Вовлечение родителей в проведение

мероприятий совместно с детьми

в течение полугодия Учителя начальных

классов

Работа с воспитателями СПДО

№ Содержание Срок Ответственные

1. Индивидуальное знакомство с семьями –

с целью изучения микроклимата в семье,

особенностей характера ребенка

в течение полугодия Учителя начальных

классов,

воспитатели ДОУ

2. Выявление семей социального риска,

детей девиантного поведения с целью

ранней профилактики возможных

правонарушений

в течение полугодия Учителя начальных

классов, воспитатели

ДОУ

3. Участие в родительских собраниях в течение полугодия Учителя начальных

классов

Работа с дошкольниками

№ Содержание Срок Ответственные

1. Занятия по программе 03.02.2024-

06.04.2024г.

Учителя начальных

классов

2. Экскурсия по школе 03.02.2024г. Учителя начальных

классов

4 Проведение итогового родительского

собрания

06.04.2024 Учителя начальных

классов, воспитатели

ДОУ,

родители(законные

представители)

		2024-01-18T13:20:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ